

СОГЛАСОВАНО:

Председатель Угловского сельского совета -Глава администрации Угловского сельского поселения

УТВЕРЖДАЮ:

Сосницкая Н.Н.
"___" _____ 2023 года

Наименование программного продукта
Наименование редакции сметных нормативов

Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

Реквизиты письма Минстроя России об индексах изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/пр¹

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452

Наименование субъекта Российской Федерации
Наименование зоны субъекта Российской Федерации

ГРАНД-Смета, версия 2022.3
ТСНБ-2001 ТЕР Республики Крым в редакции 2017 г. на строительные, ремонтно-строительные, монтажные и пусконаладочные работы

Методика № 421/пр от 04.08.2020 (в ред.557 от 07.07.2022), Методика 812 от 21.12.2020(в ред.636 от 02.09.2021 и 611 от 22.07.2022), Методика 774 от 11.12.2020(в ред.317 от 22.04.2022)

Письмо Минстроя России от 30.01.2023г. №4125-ИФ/09 прил.1 (Прочие объекты)

Республика Крым

Благоустройство разделительного дорожного кольца по ул. Ленина в с. Угловое
(наименование стройки)

Благоустройство разделительного дорожного кольца по ул. Ленина в с. Угловое
(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 02-01-01

Благоустройство разделительного дорожного кольца по ул. Ленина в с. Угловое
(наименование работ и затрат)

Составлен базисно-индексным методом
Основание шифр проекта - 3452-2023-АР
(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен I квартал 2023 г. /01.01.2000 Прочие объекты

Сметная стоимость	1 094,00	(88,49) тыс.руб.		
в том числе:				
строительных работ	1 094,00	(88,49) тыс.руб.	Средства на оплату труда рабочих	138,97 (3,07) тыс.руб.
монтажных работ	0,00	(0) тыс.руб.	Нормативные затраты труда рабочих	422,91 чел.час.
оборудования	0,00	(0) тыс.руб.	Нормативные затраты труда машинистов	6,72 чел.час.
прочих затрат	0,00	(0) тыс.руб.		

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в ФРСН), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Озеленение клумбы											
1	ТЕР47-01-001-03	Разбивка участка	100 м2			4,98					
		Объем=498 / 100									
		1 ОТ					60,27		300,14	45,22	13 572,33
		4 М					6,96		34,66		
		ЗТ	чел.-ч	7,62		37,9476					
		Итого по расценке					67,23		334,80		
		ФОТ							300,14		13 572,33
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.41	НР Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	103		103			309,14		13 979,50
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.41	СП Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	72		72			216,10		9 772,08
		Всего по позиции							860,04		
2	ТЕР47-01-001-01	Планировка участка: механизированным способом	100 м2			4,98					
		Объем=498 / 100									
		2 ЭМ					16,96		84,46		
		3 в т.ч. ОТм					2,84		14,14	45,22	639,41
		ЗТм	чел.-ч	0,28		1,3944					
		Итого по расценке					16,96		84,46		
		ФОТ							14,14		639,41
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.41	НР Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	103		103			14,56		658,59
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.41	СП Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	72		72			10,18		460,38
		Всего по позиции							109,20		
3	ТЕР47-01-039-03	Внесение минеральных удобрений при посадке деревьев и кустарников: для стандартных саженцев	10 м3			0,00137					
		Объем=0,0137 / 10									
		1 ОТ					114,52		0,16	45,22	7,24
		ЗТ	чел.-ч	16,43		0,0225091					
		Итого по расценке					114,52		0,16		
		ФОТ							0,16		7,24
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.41	НР Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	103		103			0,16		7,46
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.41	СП Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	72		72			0,12		5,21
		Всего по позиции							0,44		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
4	ТССЦ-16.3.02.01-0002	Удобрения: минеральное комплексное "Диаммофоска" (Озеленение. Защитные лесонасаждения)	кг			12,45		5,22		64,99	
		Всего по позиции								64,99	
5	ТЕР47-01-004-14	Подготовка стандартных посадочных мест механизированным способом для деревьев и кустарников с круглым комом земли размером: 0,5х0,4 м с добавлением растительной земли до 75%	10 шт			5,7					
		Объем=57 / 10									
		1 ОТ						92,77		528,79	45,22 23 911,88
		2 ЭМ						19,61		111,78	
		3 в т.ч. ОТм						2,84		16,19	45,22 732,11
		4 М						499,06		2 844,64	
		ЗТ	чел.-ч	13,31		75,867					
		ЗТм	чел.-ч	0,24		1,368					
		Итого по расценке						611,44		3 485,21	
		ФОТ								544,98	24 643,99
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.41	НР Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	103		103				561,33	25 383,31
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.41	СП Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	72		72				392,39	17 743,67
		Всего по позиции								4 438,93	
6	ТЕР47-01-025-01	Посадка кустарников-саженцев в группы, размер ямы: 0,5х0,5 м Объем=57 / 10	10 шт			5,7					
		1 ОТ						15,14		86,30	45,22 3 902,49
		2 ЭМ						13,14		74,90	
		3 в т.ч. ОТм						1,11		6,33	45,22 286,24
		4 М						0,88		5,02	
		ЗТ	чел.-ч	1,89		10,773					
		ЗТм	чел.-ч	0,11		0,627					
		Итого по расценке						29,16		166,22	
		ФОТ								92,63	4 188,73
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.41	НР Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	103		103				95,41	4 314,39
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.41	СП Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	72		72				66,69	3 015,89
		Всего по позиции								328,32	
7	ТССЦ-16.2.02.04-0013	Барбарис "Тунберга", высота 0,2-0,3 м (Озеленение. Защитные лесонасаждения)	шт			57		29,08		1 657,56	
		Всего по позиции								1 657,56	
8	ТЕР47-01-048-01	Устройство корыта под цветники глубиной 40 см: механизированным способом Объем=427 / 100	100 м2			4,27					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		1 ОТ					277,26		1 183,90	45,22	53 535,96
		2 ЭМ					121,95		520,73		
		3 в т.ч. ОТм					17,52		74,81	45,22	3 382,91
		ЗТ	чел.-ч	42,46		181,3042					
		ЗТм	чел.-ч	1,73		7,3871					
		Итого по расценке					399,21		1 704,63		
		ФОТ							1 258,71		56 918,87
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.41	НР Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	103		103			1 296,47		58 626,44
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.41	СП Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	72		72			906,27		40 981,59
		Всего по позиции							3 907,37		
9	ТЕР47-01-048-03	На каждые 10 см изменения глубины корыта под цветники добавлять или исключать к расценке: 47-01-048-01	100 м2			-4,27					
		Объем=-427 / 100									
		ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к расх.; ЗПМ=2; МАТ=2 к расх.; ТЗ=2; ТЗМ=2)									
		1 ОТ					90,70	2	-774,58	45,22	-35 026,51
		2 ЭМ					35,25	2	-301,04		
		3 в т.ч. ОТм					5,07	2	-43,30	45,22	-1 958,03
		ЗТ	чел.-ч	13,89	2	-118,6206					
		ЗТм	чел.-ч	0,5	2	-4,27					
		Итого по расценке					125,95		-1 075,62		
		ФОТ							-817,88		-36 984,54
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.41	НР Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	103		103			-842,42		-38 094,08
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.41	СП Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	72		72			-588,87		-26 628,87
		Всего по позиции							-2 506,91		
10	ТЕР47-01-049-01	Подготовка почвы под цветники толщиной слоя насыпки 20 см	100 м2			4,27					
		Объем=427 / 100									
		1 ОТ					331,10		1 413,80	45,22	63 932,04
		4 М					3 251,20		13 882,62		
		ЗТ	чел.-ч	46,7		199,409					
		Итого по расценке					3 582,30		15 296,42		
		ФОТ							1 413,80		63 932,04
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.41	НР Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	103		103			1 456,21		65 850,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.41	СП Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	72		72			1 017,94		46 031,07
		Всего по позиции							17 770,57		
11	ТЕР47-01-054-02	Посадка цветов в клумбы, рабатки и вазы-цветочницы: многолетних и корневищных	1000 шт			2,13					
		Объем=2130 / 1000									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		1 ОТ					157,08		334,58	45,22	15 129,71
		2 ЭМ					11,94		25,43		
		3 в т.ч. ОТм					1,01		2,15	45,22	97,22
		4 М					0,61		1,30		
		ЗТ	чел.-ч	17		36,21					
		ЗТм	чел.-ч	0,1		0,213					
		Итого по расценке					169,63		361,31		
		ФОТ							336,73		15 226,93
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.41	НР Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	103		103			346,83		15 683,74
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.41	СП Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	72		72			242,45		10 963,39
		Всего по позиции							950,59		
12	ТЦ_16.2.02.04_91_91022429 4661_13.02.2023_01 конъюнктурный анализ п.1	Вереск	шт			792	245,00	1,02	22 465,47	8,81	197 920,80
		(Озеленение. Защитные лесонасаждения)									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
		Всего по позиции							22 465,47		197 920,80
13	ТЦ_16.2.02.04_91_91022429 4661_13.02.2023_01 конъюнктурный анализ п.2	Сантолина	шт			852	250,00	1,02	24 660,61	8,81	217 260,00
		(Озеленение. Защитные лесонасаждения)									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
		Всего по позиции							24 660,61		217 260,00
14	ТЦ_16.2.02.04_91_91022429 4661_13.02.2023_01 конъюнктурный анализ п.3	Лаванда	шт			486	245,00	1,02	13 785,63	8,81	121 451,40
		(Озеленение. Защитные лесонасаждения)									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
		Всего по позиции							13 785,63		121 451,40
		Итого по смете:									
		Итого прямые затраты (справочно)							82 991,85		845 248,69
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							3 073,09		138 965,14
		Эксплуатация машин							516,26		6 747,52
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							70,32		3 179,86
		Материалы							79 402,50		699 536,03
		Строительные работы							88 492,81		1 094 002,45
		в том числе:									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		оплата труда							3 073,09		138 965,14
	(91), ТЕР, 1 кв 2023 (СМР), Письмо Минстроя России от 30.01.2023г. №4125-ИФ/09 прил.1	эксплуатация машин и механизмов							516,26	13,07	6 747,52
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							70,32		3 179,86
	(91), ТЕР, 1 кв 2023 (СМР), Письмо Минстроя России от 30.01.2023г. №4125-ИФ/09 прил.1	материалы							79 402,50	8,81	699 536,03
		накладные расходы							3 237,69		146 409,35
		сметная прибыль							2 263,27		102 344,41
		Итого ФОТ (справочно)							3 143,41		142 145,00
		Итого накладные расходы (справочно)							3 237,69		146 409,35
		Итого сметная прибыль (справочно)							2 263,27		102 344,41
		ВСЕГО по смете							88 492,81		1 094 002,45
		в том числе:									
		материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН							60 911,71		536 632,20

Составил: сметчик

(Блекис С.Л.)

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил: ИП

(Андрященко Г.В.)

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

¹ Зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10 сентября 2019 г., регистрационный № 55869), с изменениями, внесенными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 20 февраля 2021 г. № 79/пр (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 9 августа 2021 г., регистрационный № 64577)

² Под прочими затратами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктом 184 Методики.

³ Под прочими работами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктами 122-128 Методики.